[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021

                  № 115-п

	Об актуализации  схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

       В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  администрация Загривского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к актуализации схемы водоснабжения и водоотведения  муниципального образования Загривское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
2. Определить администрацию Загривского сельского поселения органом, осуществляющим актуализацию схемы водоснабжения и водоотведения.
3. Утвердить прилагаемый план-график проведения актуализации схемы водоснабжения и водоотведения.

 4. Подготовить и разместить на сайте Загривского сельского поселения уведомление о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения.
5. Постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         С.В. Калинин
 Утвержден
Постановлением администрации

Загривского сельского поселения

От 10.11.2021 № 115-п

(приложение)

План-график

 проведения актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Загривское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполения

	1.
	Размещение уведомления о проведении  актуализации схемы водоснабжения и водоотведения на сайте Загривского сельского поселения
	Шахова Л.В.
	В течение 3 рабочих дней с даты издания распоряжения

	2.
	Размещение подлежащей актуализации схемы водоснабжения и водоотведения на сайте Загривского сельского поселения
	Шахова Л.В.
	В течение 3 календарных дней с даты издания постановления

	3.
	 Публикация в официальном приложении к газете «Знамя труда» сведений о размещении на сайте Загривского сельского поселения схемы водоснабжения и водоотведения
	Шахова Л.В.
	11.11.2021

	4.
	Организация сбора предложений и замечаний
	Шахова Л.В.
	В течение 20 дней со дня размещения на сайте подлежащей актуализации схемы водоснабжения и водоотведения на сайте Загривского сельского поселения

	5.
	 Рассмотрение поступивших замечаний и внесение изменений в схему водоснабжения и водоотведения, подлежащую актуализации
	Шахова Л.В.
	По мере поступления

	6.
	Размещение  на официальном сайте Загривского сельского поселения и в  официальном приложении к газете «Знамя труда» информации о проведении публичных слушаний
	Шахова Л.В.
	01.12.2021

	7.
	Проведение публичных слушаний
	Шахова Л.В.
	12.12.2021

	8.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний, размещение на официальном сайте Загривского сельского поселения и в  официальном приложении к газете «Знамя труда» информации о результатах публичных слушаний
	Шахова Л.В.
	В течение 3 рабочих дней с даты завершения публичных слушаний, но не позднее 60 дней со дня размещения информации об их проведении

	9.
	Рассмотрение и утверждение актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения
	Глава администрации С.В.Калинин
	17.12.2021

	10.
	Размещение актуализированной схемы водоснабжение и водоотведения на сайте Загривского сельского поселения
	Шахова Л.В.
	В течение 15 календарных дней с даты утверждения актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения

	11.
	Публикация в официальном приложении к газете «Знамя труда» извещения о размещении утвержденной схемы на сайте
	Шахова Л.В.
	Не позднее 3 календарных дней со дня размещения схемы водоснабжения и водоотведения на сайте Загривского сельского поселения